
UCHWAŁA NR XLII/412/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)  Rada 

Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej za udział w pracach Rady i jej 

organach. 

2. Podstawę obliczania zryczałtowanej diety miesięcznej stanowi 2,4-krotność kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

§ 2. Biorąc pod uwagę pełnione przez radnych funkcje ustala się następujące wysokości 

zryczałtowanych miesięcznych diet w procentowym stosunku do podstawy, o której mowa 

w § 1 ust. 2 uchwały: 

1) przewodniczący rady                                                                   -    50% podstawy 

2) wiceprzewodniczący rady                                                            -    45% podstawy 

3) przewodniczący komisji stałej                                                      -    39% podstawy 

4) zastępca przewodniczącego komisji stałej                                    -    34% podstawy 

5) radny                                                                                             -    30% podstawy 

6) przewodniczący Komisji Rewizyjnej                                           -    49% podstawy 

7) radny, będący członkiem Komisji Rewizyjnej                             -    39% podstawy 

8) przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                  -    45% podstawy 

9) radny, będący członkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji    -    39% podstawy 

§ 3. 1. Miesięczna zryczałtowana dieta, o której mowa w § 2 ulega zmniejszeniu o 25% za każdą 

nieobecność w pracach Rady Miejskiej i jej organach.  

Id: BB786A7D-6F38-44F1-85DB-FA9B31125516. Podpisany Strona 1



2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku nieobecności radnego w pracach Rady Miejskiej 

i jej organach spowodowanej wykonywaniem innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji 

w przypadku delegowania przez Przewodniczącego lub wyznaczonego Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej. 

§ 4. 1. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie kilka funkcji, przysługuje mu dieta odpowiadająca 

najwyższej diecie dla jednej z pełnionych przez niego funkcji.  

2. W przypadku, gdy radny rozpoczyna lub kończy wykonywanie mandatu w trakcie miesiąca, dieta 

przysługuje mu w części proporcjonalnej względem czasookresu sprawowania mandatu w danym 

miesiącu. 

§ 5. Podstawą do naliczenia zryczałtowanych diet, określonych w § 2, są listy obecności zatwierdzone 

każdorazowo przez prowadzącego obrady. 

§ 6. Diety wypłacane są w terminie do 10 – dnia następnego miesiąca po miesiącu, za który dieta 

przysługuje. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLIV/367/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 2010 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do diet należnych od dnia 

1 sierpnia 2021 r. 

Id: BB786A7D-6F38-44F1-85DB-FA9B31125516. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLII/412/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 listopada 2021 r.  

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) do kompetencji Rady Gminy należy między innymi ustalenie zasad, na 

jakich radnemu przysługuje dieta. Zmiany wynikają z konieczności dostosowania zapisów uchwały do 

zmian wprowadzonych ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1834). 

Zgodnie z przepisem art. 18 wyżej wymienionej ustawy przepisy ustaw zmienionych mają 

zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od 1 sierpnia 2021 r. 

W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: BB786A7D-6F38-44F1-85DB-FA9B31125516. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

		2021-11-25T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




